

**Constructia sediului Sectorului
Politiei de Frontiera "Soroca" a
DR Nord al IGPF al MAI**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 18
Alimentarea cu energie electrica (marca AEE)

Valoarea de deviz 86 304,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 18:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	94,506	41,97	3 966,44
2.	7137010011500	Electrician	h-om	37,030	41,97	1 554,15
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,031	41,97	882,66
		Total manopera				6 403,25

Materiale:

1.	10100014	Кабель АПвзБбШп-1 4x70,0мм2	m	310,000	150,00	46 500,00
2.	10100021	Короб стальной оцинкованный	m	2,000	35,00	70,00
3.	1010024	Автомат. выключатель ВА88-35/3/250А с электрон. расцепителем МР211	buc	1,000	1 016,00	1 016,00
4.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,002	14 000,00	28,00
5.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,002	12 000,00	24,00
6.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,035	11 670,00	408,45
7.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,029	11 670,00	338,43
8.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,003	11 670,00	35,01
9.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,001	75 000,00	75,00
10.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,657	30,00	19,71
11.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,004	25,00	0,10
12.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,431	20,00	8,62
13.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,470	6,50	9,55
14.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,022	65,00	1,43
15.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,470	3,50	5,15
16.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,016	75,00	1,20
17.	1019852	Vopsea	kg	0,767	41,00	31,45
18.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,001	3 335,00	3,33
19.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,003	13 500,00	40,50
20.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,300	0,00	0,00
21.	5009062	Papuci de cablu	buc	6,100	1,50	9,15
22.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,000	3,00	3,00

23.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,030	65,00	1,96
24.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,158	20,00	3,16
25.	5009619	Ate de cusut	kg	0,002	10,00	0,02
26.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,035	20,00	0,70
27.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО30"	kg	0,110	10,00	1,10
28.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	12,000	95,00	1 140,00
29.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,360	11,00	3,96
30.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,009	75,00	0,67
31.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,142	75,00	10,65
		Total materiale de constructii				49 790,30

Utilaje de constructii:

1.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,911	292,18	850,54
2.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,025	268,58	275,29
3.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,767	45,00	439,51
4.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,040	25,00	1,00
		Total utilaje de constructii				1 566,34

Total	lei	71 920,70
TVA	20,00 %	14 384,14

Total deviz:

86 304,84

Intocmit

SRL Moldsercon

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Politiei de
Frontie al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia sediului Sectorului Politiei de
Frontiera "Soroca" a DR Nord al IGPF al MAI**

**Investitor Inspectoratul General al Politiei
de Frontie al MAI**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			598,97
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	292,18	0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			86,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	41,97	86,46
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			292,86
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	268,58	0,00
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			837,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	41,97	370,18
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	45,00	467,56
5	TsD19A	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stlpai liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren usor sau mijlociu	m3			67,57
	7137010011500	Electrician	h-om	1,6100	41,97	67,57
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
6		Nisip	m3			0,00
						0,00
7	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri (Труба ПЭ д=110мм)	1 km			100 859,17
	1	Muncitor	h-om	133,0000	41,97	5 581,67
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	3 335,00	277,50
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	1 000,0000	95,00	95 000,00
8	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			49,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	41,97	49,94
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			13,01
						13,01

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	41,97	13,01
		2. Lucrari de montare				
10	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250	buc			200,79 115,84
	1	Muncitor	h-om	2,7600	41,97	115,84
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	30,00	2,10
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	25,00	0,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4310	20,00	8,62
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	6,50	7,93
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	65,00	0,91
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,50	4,27
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0160	75,00	1,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	41,00	1,93
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	13 500,00	40,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,50	9,15
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	20,00	0,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	10,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	75,00	0,67
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0420	75,00	3,15
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
11	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg (в траншее)	100 m			724,80 574,99
	1	Muncitor	h-om	13,7000	41,97	574,99
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	12 000,00	8,33
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	11 670,00	117,51
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3кп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	11 670,00	12,16
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	75 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	41,00	10,25
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	65,00	0,54
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	20,00	0,82
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	20,00	0,19
12	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg (Кабель в трубе ПБХ)	100 m			773,83 768,08
	1	Muncitor	h-om	18,3000	41,97	768,08
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	12 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	75 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	65,00	0,58
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	20,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	20,00	0,17
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	10,00	5,00
13	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg (Кабель в коробе, канале)	100 m			774,00 768,10
	1	Muncitor	h-om	18,3000	41,97	768,10
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	12 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	75 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	65,00	0,70
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	20,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	20,00	0,20
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	10,00	5,00
14		Кабель АПвзБ6Шп-1 4x70,0мм2	m			150,00 0,00
	10100014	Кабель АПвзБ6Шп-1 4x70,0мм2	m	1,0000	150,00	150,00
15	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			278,27 278,27
	1	Muncitor	h-om	6,6300	41,97	278,27
16	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m			104,44 104,44
	1	Muncitor	h-om	2,4900	41,97	104,44
17	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			273,23

1	2	3	4	5	6	7
						273,23
	1	Muncitor	h-om	6,5100	41,97	273,23
18	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m			142,72
						142,72
	1	Muncitor	h-om	3,4000	41,97	142,72
19	08-02-163-2	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc			92,72
						72,61
	1	Muncitor	h-om	1,7300	41,97	72,61
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	14 000,00	14,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	65,00	0,13
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	20,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	75,00	3,75
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1800	11,00	1,98
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	20,00	0,05
20	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m			1 590,50
						1 234,00
	1	Muncitor	h-om	29,4000	41,97	1 234,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	30,00	205,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	6,50	81,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	65,00	26,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	3,50	44,00
21		Короб стальной оцинкованный	m			35,00
						0,00
	10100021	Короб стальной оцинкованный	m	1,0000	35,00	35,00
22	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			1 554,93
						347,93
	1	Muncitor	h-om	8,2900	41,97	347,93
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	11 670,00	933,60
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	75 000,00	250,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	30,00	23,40
23	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m			1 870,83
						747,08
	1	Muncitor	h-om	17,8000	41,97	747,08
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	11 670,00	1 069,75
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0024	75 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,8000	30,00	54,00
		3. Valoarea utilajului				
24		Автомат. выключатель ВА88-35/3/250А с электрон. расцепителем МР211	buc			1 016,00
						0,00
	1010024	Автомат. выключатель ВА88-35/3/250А с электрон. расцепителем МР211	buc	1,0000	1 016,00	1 016,00

APROBAT:

Intocmit
SRL Moldsercon

Investitor
Inspectoratul General al Politiei de Frontie al
MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Constructia sediului Sectorului
Politiei de Frontiera "Soroca" a
DR Nord al IGPF al MAI**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 18
Alimentarea cu energie electrica (marca AEE)

Valoarea de deviz 86 304,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	1,420	598,97 0,00	850,54 0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	4,000	86,46 86,46	345,83 345,83
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,940	292,86 0,00	275,29 0,00
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,940	837,74 370,18	787,48 347,97
5	TsD19A	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren usor sau mijlociu	m3	23,000	67,57 67,57	1 554,15 1 554,15
6		Nisip	m3	29,000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
7	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri (Труба ПЭ d=110мм)	1 km	0,012	100 859,17 5 581,67	1 210,31 66,98
8	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	3,000	49,94 49,94	149,83 149,83
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	3,000	13,01 13,01	39,03 39,03
		<i>Total</i>	lei			5 212,46
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			563,35
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			114,33
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			854,08
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			404,65
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				7 148,87 2 503,79
		2. Lucrari de montare				
10	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250	buc	1,000	200,79 115,84	200,79 115,84
11	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg (в траншее)	100 m	2,880	724,80 574,99	2 087,41 1 655,97
12	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg (Кабель в трубе ПBX)	100 m	0,120	773,83 768,08	92,86 92,17
13	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg (Кабель в коробе, канале)	100 m	0,100	774,00 768,10	77,40 76,81

1	2	3	4	5	6	7
14		Кабель АПвзБбШп-1 4x70,0мм2	m	310,000	150,00 0,00	46 500,00 0,00
15	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	2,920	278,27 278,27	812,54 812,54
16	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m	0,180	104,44 104,44	18,80 18,80
17	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	2,700	273,23 273,23	737,71 737,71
18	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m	0,180	142,72 142,72	25,69 25,69
19	08-02-163-2	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc	2,000	92,72 72,61	185,44 145,22
20	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m	0,020	1 590,50 1 234,00	31,81 24,68
21		Короб стальной оцинкованный	m	2,000	35,00 0,00	70,00 0,00
22	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,300	1 554,93 347,93	466,48 104,38
23	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,120	1 870,83 747,08	224,50 89,65
		<i>Total</i>	lei			51 531,43
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			877,38
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			4 763,10
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			2 963,59
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			3 608,14
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				63 743,64 3 899,46
		3. Valoarea utilajului				
24		Автомат. выключатель ВА88- 35/3/250А с электрон. расцепителем МР211	buc	1,000	1 016,00 0,00	1 016,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 016,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			12,19
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				1 028,19

		Total	lei	71 920,70	
		TVA	20,00 %	14 384,14	
		Total deviz:			86 304,84
		Inclisiv salariu			6 403,25

Intocmit

SRL Moldsercon

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Politiei de

Frontie al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia sediului Sectorului
Politiei de Frontiera "Soroca" a
DR Nord al IGPF al MAI**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 19
Imbracaminte rutiera pentru accese (marca PG)

Valoarea de deviz 167 026,27 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 19:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	11,935	41,97	500,91
2.	7129020012800	Pavator	h-om	259,607	41,97	10 895,70
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	59,682	41,97	2 504,86
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,015	41,97	84,57
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,898	41,97	205,57
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	12,480	41,97	523,79
		Total manopera				14 715,40

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,007	240,00	1,68
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	81,282	195,00	15 849,99
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,550	195,00	302,25
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	13,268	195,00	2 587,26
5.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	60,962	240,00	14 630,88
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	496,000	1,67	828,32
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 439,700	1,67	4 074,30
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	223,300	120,00	26 796,00
9.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare ранее разобранной	m2	91,350	0,00	0,00
10.	2663102100000	Beton B10	m3	3,209	930,00	2 984,37
11.	2663102100001	Beton	m3	4,050	930,00	3 766,50
12.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	90,450	100,00	9 045,00
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	6,200	50,00	310,00
14.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	25,172	0,00	0,00
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,853	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				81 176,55

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	6,045	242,80	1 467,73
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,340	189,08	442,45

3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,775	166,67	129,17
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,357	229,59	1 229,91
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	16,600	124,36	2 064,38
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,475	292,18	138,79
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,055	268,58	14,77
8.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,240	22,88	28,37
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	6,045	27,44	165,87
10.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	2,340	22,44	52,51
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,574	200,00	1 314,80
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,495	125,00	311,87
		Total utilaje de construcții				7 360,62

Total	lei	103 252,57
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	3 310,97
Transportarea materialelor	10,00 %	8 117,66
Cheltuieli de regie	14,50 %	16 628,77
Beneficiu de deviz	6,00 %	7 878,60
Total	100,00 +	139 188,57
TVA	20,00 %	27 837,70

Total deviz:

167 026,2

7

Intocmit

SRL Moldsercon

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Politiei de

Frontie al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia sediului Sectorului Politiei de
Frontiera "Soroca" a DR Nord al IGPF al MAI**

**Investitor Inspectoratul General al Politiei
de Frontie al MAI**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы				
1	DG06B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in alei, trotuare sau fundatii de drumuri	m3			268,77 141,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,3800	41,97	141,86
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,6000	189,08	113,45
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,6000	22,44	13,46
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			280,97 67,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	41,97	67,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	229,59	4,39
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	27,44	21,27
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	242,80	188,17
3	DG03A	Desfacerea de trotuare din dale de beton sau bazalt, montate pe beton	m2			12,59 12,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	41,97	12,59
4	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV (Погрузка мусора экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем в автомобиле, κ=0,85)	100 m3			806,92 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,2500	292,18	806,92
5	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			36,40 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	200,00	36,40
6	TsC50D	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria IV(на 1 км, κ=2)	100 m3			95,64 0,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0200	240,00	9,77
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1600	268,58	85,87
		2. Замоещение - 310м2				
7	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			304,10 15,53
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	41,97	15,53
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	195,00	255,65
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	124,36	19,03
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	125,00	2,88
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	229,59	11,02
8	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare,	m3			363,09

1	2	3	4	5	6	7
		aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast				15,53
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	41,97	15,53
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	240,00	314,64
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	124,36	19,03
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	125,00	2,87
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	229,59	11,02
9	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			1 202,38 188,86
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	41,97	161,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	41,97	27,28
	2663102100000	Beton B10	m3	1,0250	930,00	962,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	166,67	41,67
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	22,88	9,15
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. (Покрытие из плитки толщ. 60mm на цементно-песчаном основании - новой)	m2			172,95 25,01
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	41,97	24,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	41,97	0,66
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	120,00	121,80
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,67	2,67
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,67	13,14
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	195,00	0,97
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	195,00	8,35
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	50,00	1,00
11	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. (Покрытие из плитки толщ. 60mm на цементно-песчаном основании - ранее разобранной)	m2			51,15 25,01
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	41,97	24,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	41,97	0,66
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare ранее разобранной	m2	1,0150	0,00	0,00
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,67	2,67
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,67	13,14
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	195,00	0,97
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	195,00	8,35
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	50,00	1,00
12	DE10A	Borduri prefabricate din beton,, pe fundatie de beton 30x15 cm (Укладка бортового камня БР 100,30,15)	m			167,11 24,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	41,97	6,30
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	41,97	18,47
	2663102100001	Beton	m3	0,0450	930,00	41,85
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	100,00	100,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00

APROBAT:

Intocmit
SRL Moldsercon

Investitor
Inspectoratul General al Politiei de Frontie al
MAI

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Constructia sediului Sectorului
Politiei de Frontiera "Soroca" a
DR Nord al IGPF al MAI**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 19
Imbracaminte rutiera pentru accese (marca PG)

Valoarea de deviz 167 026,27 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы				
1	DG06B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in alei, trotuare sau fundatii de drumuri	m3	3,900	268,77 141,86	1 048,21 553,25
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	7,800	280,97 67,15	2 191,60 523,79
3	DG03A	Desfacerea de trotuare din dale de beton sau bazalt, montate pe beton	m2	110,000	12,59 12,59	1 385,01 1 385,01
4	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV (Погрузка мусора экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем в автомобиле, κ=0,85)	100 m3	0,172	806,92 0,00	138,79 0,00
5	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	36,120	36,40 0,00	1 314,80 0,00
6	TsC50D	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria IV(на 1 км, κ=2)	100 m3	0,172	95,64 0,00	16,45 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				6 094,86 2 462,05
		2. Замоещение - 310м2				
7	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	62,000	304,10 15,53	18 853,97 962,79
8	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3	46,500	363,09 15,53	16 883,73 722,09
9	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	3,100	1 202,38 188,86	3 727,39 585,48
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. (Покрытие из плитки толщ. 60mm на цементно-песчаном основании - новой)	m2	220,000	172,95 25,01	38 049,01 5 503,11
11	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. (Покрытие из плитки толщ. 60mm на цементно-песчаном основании - ранее разобранной)	m2	90,000	51,15 25,01	4 603,50 2 251,27
12	DE10A	Borduri prefabricate din beton,, pe fundatie de beton 30x15 cm (Укладка бортового камня БР 100,30,15)	m	90,000	167,11 24,76	15 040,11 2 228,61
		Total Замоещение - 310м2 Inclusiv salariu				97 157,71 12 253,35

		Total	lei	103 252,57
--	--	-------	-----	------------

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %			3 310,97
		Transportarea materialelor	10,00 %			8 117,66
		Cheltuieli de regie	14,50 %			16 628,77
		Beneficiu de deviz	6,00 %			7 878,60
		Total	100,00 +			139 188,57
		TVA	20,00 %			27 837,70
						167 026,27
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				14 715,40

Intocmit

SRL Moldsercon

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Politiei de
Frontie al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Construcția sediului Sectorului
Politiei de Frontiera "Soroca" a
DR Nord al IGPF al MAI**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 20
Retelele exterioare de alimentare cu apa si canalizare

Valoarea de deviz 57 570,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 20:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,471	41,97	19,77
2.	7129020012800	Pavator	h-om	0,655	41,97	27,49
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,456	41,97	19,14
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,155	41,97	216,36
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,900	41,97	163,68
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	47,440	41,97	1 991,06
7.	7136080025000	Montator conducte	h-om	3,969	41,97	166,58
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,024	41,97	84,94
9.	7212030022700	Sudor	h-om	1,200	41,97	50,36
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,866	41,97	498,01
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,947	41,97	81,72
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,997	41,97	629,42
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,096	41,97	4,03
14.	9312040019600	Sapator	h-om	2,440	41,97	102,41
		Total manopera				4 054,97

Materiale:

1.	1010040	Placi prefabricate pt. camine KII-15 (0,38 m3)	buc	1,000	850,00	850,00
2.	1010041	Placi prefabricate pt. camine KIIII1-15-1(0,27 m3)	buc	1,000	760,00	760,00
3.	1010042	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9 (0,4 m3)	buc	1,000	650,00	650,00
4.	1010043	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9a (0,31 m3)	buc	1,000	650,00	650,00
5.	1010048	Placi prefabricate pt. camine KII-10 (0,18 m3)	buc	1,000	355,00	355,00
6.	1010049	Placi prefabricate pt. camine KIIII1-10-1(0,10 m3)	buc	1,000	280,00	280,00
7.	1010050	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9 (0,4 m3)	buc	1,000	650,00	650,00
8.	1010051	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9a (0,23 m3)	buc	1,000	400,00	400,00
9.	1010052	Inel de reazem KIIO-1(0,02 m3)	buc	4,000	75,00	300,00
10.	1010056	Placi prefabricate pt. camine KII-15 (0,38 m3)	buc	1,000	850,00	850,00
11.	1010057	Placi prefabricate pt. camine KIIII1-15-1(0,27 m3)	buc	1,000	760,00	760,00

12.	1010058	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9 (0,4 m3)	buc	1,000	650,00	650,00
13.	1010059	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9a (0,31 m3)	buc	1,000	650,00	650,00
14.	1010060	Inel prefabricat pt. camine KII-15-3 (0,265 m3)	buc	1,000	400,00	400,00
15.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,336	1 350,00	453,60
16.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,583	240,00	139,92
17.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,017	220,00	3,74
18.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,341	195,00	846,48
19.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,015	195,00	2,91
20.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	0,747	240,00	179,28
21.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,092	5,60	0,52
22.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,010	3 335,00	33,35
23.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,545	165,00	89,92
24.	2320166200676	White spirit	kg	0,184	18,00	3,32
25.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,480	8,33	12,34
26.	2411115904520	Acetilena	m3	0,084	22,00	1,84
27.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,782	14,75	11,54
28.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,360	41,66	15,00
29.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,312	41,66	13,00
30.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,192	18,00	3,46
31.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,092	15,00	1,38
32.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,202	18,00	3,64
33.	25132066215001	Banda de avertizare	m	47,520	2,00	95,04
34.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	9,313	15,00	139,68
35.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	1,387	22,00	30,51
36.	252121670050035	Teava din PVC mufata de 9 m lungime avind diametrul de 110 mm SN4 SDR41	m	12,542	40,00	501,68
37.	2521216701000	Teava din otel	m	0,414	40,00	16,56
38.	252121670100030	Teava din otel Conectarea tevei proiectate φ160	m	0,414	208,33	86,25
39.	2521216710001122	Teava din polietilena Du 16 . PE80 SDR 21 PN6 BR160	m	15,075	211,00	3 180,82
40.	2521216710001123	Teava din polietilena Du 63 . PE80 SDR21 PN6	m	7,021	41,02	288,00
41.	2521216710001124	Teava din polietilena Du 25 . PE80 SDR21 PN6	m	22,066	9,00	198,59
42.	252315671381121	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) .(Отвод седловой (седелка) φ160x63)	buc	1,010	1 250,00	1 262,50
43.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,017	876,00	14,89
44.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	32,000	3,50	112,00
45.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,568	1,67	4,29
46.	26511221004022	Ciment M-400	kg	1,162	1,67	1,94
47.	2652102100713	Var pasta	m3	0,000	2 400,00	0,00
48.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,401	900,00	360,90
49.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,863	972,00	838,84
50.	2664102101126	Var	kg	0,256	3,50	0,89
51.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,159	846,00	134,51
52.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,368	2,60	0,96
53.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,040	11,67	0,47
54.	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,169	45,00	7,61
55.	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,538	25,00	13,45
56.	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,031	35,00	1,08
57.	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,061	27,50	1,68

58.	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal avind diametrul de 25 mm	m	1,553	15,00	23,29
59.	27221033100003 2	Teava instalatie (Труба стальная < гильза в колодце> , L=0,3м ф160 ГОСТ 10704-91*)	m	0,600	149,87	89,92
60.	27221033100003 3	Teava instalatie (Труба стальная < гильза в колодце> , L=0,3м ф90 ГОСТ 10704-91*)	m	0,600	105,00	63,00
61.	27221033100003 4	Teava instalatie (Труба стальная < гильза в колодце> , L=0,3м ф50 ГОСТ 10704-91*)	m	0,600	39,00	23,40
62.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,458	30,00	13,74
63.	2874115800001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	65,760	0,50	32,88
64.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	9,000	0,50	4,50
65.	28741173000001 0	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica (Vana cu comanda manuala Dy= 150mm Py=10bar)	buc	1,030	3 000,00	3 090,00
66.	28741173000001 1	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica (Vana cu comanda manuala Dy= 50mm Py=10bar)	buc	1,040	1 100,00	1 144,00
67.	28741173000001 2	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica (Вентиль запорный муфт. ф25 15ч8р)	buc	1,040	95,00	98,80
68.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,186	17,00	3,16
69.	28752741101002 9	Piese de legatura Заглушка полиэтиленовая ф160	buc	1,000	429,00	429,00
70.	28752741101501 4	Piesa de legatura din otel pentru sudura - Тройник ст. переходной ф25x15	buc	1,020	70,00	71,40
71.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	3,000	1 250,00	3 750,00
72.	28752744282001 7	Flansa rotunda libera avind diametrul de 160 mm	buc	2,040	436,00	889,44
73.	28752744282001 8	Flansa rotunda libera avind diametrul de 63 mm	buc	2,060	229,00	471,74
74.	28752744282001 9	Flansa rotunda libera Втулка под фланец пластмассовая ф160	buc	2,060	305,00	628,30
75.	28752744282002 0	Flansa rotunda libera Втулка под фланец пластмассовая ф63	buc	2,060	65,00	133,90
76.	29131242021001 5	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord (Кран для воды шаровой ф15 VALROM)	buc	1,005	65,00	65,32
77.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,005	25,00	25,12
78.	29131373243021	Hidrant de incendiu, (Кран поливочный-смеситель ф 25 в т. ч:)	buc	1,020	95,00	96,90
79.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,132	0,00	0,00
80.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,037	0,00	0,00
81.	4100116202820	Apa potabila	m3	5,153	0,00	0,00
Total materiale de constructii						28 461,19

Utilaje de constructii:

1.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,088	189,08	16,64
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,029	166,67	4,84
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	3,920	45,00	176,40
4.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	1,080	99,00	106,92
5.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	1,160	15,00	17,40
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,128	125,58	16,08
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,809	292,18	528,56
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,512	268,58	137,51
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,070	268,58	18,80
10.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,012	45,00	0,54
11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	4,432	15,00	66,48

12.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,240	45,00	10,80
13.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	1,080	45,00	48,60
14.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,160	125,00	145,00
15.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	6,171	166,67	1 028,52
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,500	166,67	250,00
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,381	200,00	476,20
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,633	125,00	204,12
		Total utilaje de construcții				3 253,41

Total	lei	35 769,57
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	912,37
Transportarea materialelor	10,00 %	2 846,12
Cheltuieli de regie	14,50 %	5 731,57
Beneficiu de deviz	6,00 %	2 715,57
Total	100,00 +	47 975,20
TVA	20,00 %	9 595,02

Total deviz:

57 570,22

Intocmit

SRL Moldsercon

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Politiei de
Frontie al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia sediului Sectorului Politiei de
Frontiera "Soroca" a DR Nord al IGPF al MAI**

**Investitor Inspectoratul General al Politiei
de Frontie al MAI**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. A1 Водопровод хоз-питьевой				
		1.1. Lucrari de terasamente				
		1.2. Земляные работы под трубопроводы и колодцы				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			598,97
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	292,18	0,00
						598,97
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			86,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	41,97	86,46
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			292,57
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	268,58	0,00
						292,57
4	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			511,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	41,97	370,15
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	15,00	141,45
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			13,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	41,97	13,01
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			656,31
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	292,18	0,00
						656,31
7	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			15,20
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	200,00	0,00
						15,20
8	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3			40,85
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0120	240,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	268,58	37,15
9	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			124,46

1	2	3	4	5	6	7
						15,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	41,97	15,15
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	240,00	1,85
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	268,58	107,46
		1.3. Armatura и трубопроводы				
10	AcB01B	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 125-150 mm (Vana cu comanda manuala Dy= 150mm Py=10bar)	buc			3 119,38 29,38
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,7000	41,97	29,38
	287411730000010	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica (Vana cu comanda manuala Dy= 150mm Py=10bar)	buc	1,0000	3 000,00	3 090,00
11	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (Vana cu comanda manuala Dy= 50mm Py=10bar)	buc			1 167,08 23,08
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	41,97	23,08
	287411730000011	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica (Vana cu comanda manuala Dy= 50mm Py=10bar)	buc	1,0000	1 100,00	1 144,00
12	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (Вентиль запорный муфт. ф25 15ч8р)	buc			121,88 23,08
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	41,97	23,08
	287411730000012	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica (Вентиль запорный муфт. ф25 15ч8р)	buc	1,0000	95,00	98,80
13	SD17A f	Hidrant interior, pentru cladiri. Robinet de udare cu amestecator si furtun L=5.0m (Кран поливочный- смеситель ф 25 в т. ч.)	buc			273,17 176,27
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	41,97	176,27
	29131373243021	Hidrant de incendiu, (Кран поливочный- смеситель ф 25 в т. ч.)	buc	1,0000	95,00	96,90
14	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm -Тройник ст. переходной ф25x15	buc			126,27 44,07
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	41,97	44,07
	287527411015014	Piesa de legatura din otel pentru sudura -Тройник ст. переходной ф25x15	buc	1,0000	70,00	71,40
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	45,00	10,80
15	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран для воды шаровой ф15 VALROM)	buc			95,90 5,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	41,97	5,46
	291312420210015	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord (Кран для воды шаровой ф15 VALROM)	buc	1,0000	65,00	65,32
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	25,00	25,12
16	SA03C	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm	m			54,49 23,09
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	41,97	23,09
	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal avind diametrul de 25 mm	m	1,0100	15,00	15,53
	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,0200	35,00	0,72
	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,3500	25,00	8,97
	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,0400	27,50	1,12
	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,1100	45,00	5,07
17	AcA23B	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 160 mm	buc			507,06 42,81
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0200	41,97	42,81
	287527442820017	Flansa rotunda libera avind diametrul de 160 mm	buc	1,0000	436,00	444,72
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	15,00	15,45

1	2	3	4	5	6	7
	2874115800001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	8,0000	0,50	4,08
18	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 63 mm	buc			279,94 24,34
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	41,97	24,34
	287527442820018	Flansa rotunda libera avind diametrul de 63 mm	buc	1,0000	229,00	235,87
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	15,00	15,61
	2874115800001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	8,0000	0,50	4,12
19	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 110 mm Втулка под фланец пластмассовая ф160	buc			358,22 24,34
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	41,97	24,34
	287527442820019	Flansa rotunda libera Втулка под фланец пластмассовая ф160	buc	1,0000	305,00	314,15
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	15,00	15,61
	2874115800001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	8,0000	0,50	4,12
20	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 110 mm Втулка под фланец пластмассовая ф63	buc			111,02 24,34
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	41,97	24,34
	287527442820020	Flansa rotunda libera Втулка под фланец пластмассовая ф63	buc	1,0000	65,00	66,95
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	15,00	15,61
	2874115800001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	8,0000	0,50	4,12
21	AcA53C	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 110 mm. (Отвод седловой (седелка) ф160x63)	buc			1 468,38 50,36
	7212030022700	Sudor	h-om	1,2000	41,97	50,36
	252315671381121	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) .(Отвод седловой (седелка) ф160x63)	buc	1,0100	1 250,00	1 262,50
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	1,0800	99,00	106,92
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	1,0800	45,00	48,60
22	AcA52D	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, Teava din polietilena Du 16 . PE80 SDR 21 PN6 vr160	m			242,55 11,67
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1830	41,97	7,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0950	41,97	3,99
	252121671000112 2	Teava din polietilena Du 16 . PE80 SDR 21 PN6 vr160	m	1,0050	211,00	212,05
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	2,00	2,16
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1000	166,67	16,67
23	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, Teava din polietilena Du 63 . PE80 SDR21 PN6	m			51,17 2,27
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	41,97	1,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	41,97	0,76
	252121671000112 3	Teava din polietilena Du 63 . PE80 SDR21 PN6	m	1,0030	41,02	41,14
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	2,00	2,16
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	125,00	5,00
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	15,00	0,60
24	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, Teava din polietilena Du 25 . PE80 SDR21 PN6	m			19,05 2,27
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	41,97	1,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	41,97	0,76
	252121671000112 4	Teava din polietilena Du 25 . PE80 SDR21 PN6	m	1,0030	9,00	9,03
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	2,00	2,16
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	125,00	5,00
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	15,00	0,60
25	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m			5,43 1,68
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0400	41,97	1,68
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1000	0,00	0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0300	125,00	3,75

1	2	3	4	5	6	7
26	AcF11D	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 80-110 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m			9,19 2,94
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0700	41,97	2,94
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1500	0,00	0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0500	125,00	6,25
27	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m			0,55 0,17
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0041	41,97	0,17
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0020	189,08	0,38
28	AcA08B1	Pentru fiecare subtraversari cabluri, canale, telefonie, etc. se adauga	buc			6,72 6,72
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1600	41,97	6,72
29	AcA26B	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 125-250 mm Заглушка полиэтиленовая ф160	buc			526,29 77,64
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,8500	41,97	77,64
	287527411010029	Piese de legatura Заглушка полиэтиленовая ф160	buc	1,0000	429,00	429,00
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	15,00	15,15
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	9,0000	0,50	4,50
30	AcE51C	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 100 mm Conectarea tevei proiectate ф160	piesa			333,45 147,31
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,9500	41,97	81,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5600	41,97	65,47
	252121670100030	Teava din otel Conectarea tevei proiectate ф160	m	0,4000	208,33	86,25
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1930	8,33	1,67
	2411115904520	Acetilena	m3	0,0410	22,00	0,92
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1460	14,75	2,23
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,2210	30,00	6,87
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,9600	45,00	88,20
31	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			225,48 25,60
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	41,97	25,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	195,00	199,87
32	IC44E	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, (Труба стальная < гильза в колодце> , L=0,3м ф160 ГОСТ 10704-91*)	buc			157,24 54,56
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,3000	41,97	54,56
	272210331000032	Teava instalatie (Труба стальная < гильза в колодце> , L=0,3м ф160 ГОСТ 10704-91*)	m	0,6000	149,87	89,92
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3600	8,33	3,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1600	14,75	2,36
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1200	41,66	5,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,8560	1,67	1,43
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0048	195,00	0,97
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0012	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0004	2 400,00	0,00
33	IC44E	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, (Труба стальная < гильза в колодце> , L=0,3м ф90 ГОСТ 10704-91*)	buc			130,32 54,56
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,3000	41,97	54,56
	272210331000033	Teava instalatie (Труба стальная < гильза в колодце> , L=0,3м ф90 ГОСТ 10704-91*)	m	0,6000	105,00	63,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3600	8,33	3,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1600	14,75	2,36
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1200	41,66	5,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,8560	1,67	1,43
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0048	195,00	0,97
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0012	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0004	2 400,00	0,00
34	IC44E	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, (Труба стальная < гильза в колодце> , L=0,3м ф50 ГОСТ 10704-91*)	buc			90,72 54,56
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,3000	41,97	54,56

1	2	3	4	5	6	7
	272210331000034	Teava instalatie (Труба стальная < гильза в колодце> , L=0,3м ф50 ГОСТ 10704-91*)	m	0,6000	39,00	23,40
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,3600	8,33	3,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1600	14,75	2,36
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1200	41,66	5,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,8560	1,67	1,43
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0048	195,00	0,97
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0012	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0004	2 400,00	0,00
		1.4. Канализация хоз-бытовая				
35	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 110 mm SN4 SDR41	m			56,98
						12,59
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3000	41,97	12,59
	252121670050035	Teava din PVC mufata de 9 m lungime avind diametrul de 110 mm SN4 SDR41	m	1,0400	40,00	41,81
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1150	22,00	2,54
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	45,00	0,04
36	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			225,47
						25,60
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	41,97	25,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	195,00	199,87
37	AcE51C	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 100 mm	piesa			263,76
						147,31
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,9500	41,97	81,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5600	41,97	65,47
	2521216701000	Teava din otel	m	0,4000	40,00	16,56
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1930	8,33	1,67
	2411115904520	Acetilena	m3	0,0410	22,00	0,92
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1460	14,75	2,23
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,2210	30,00	6,87
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,9600	45,00	88,20
		1.5. Сборные железобетонные конструкции колодцев водопроводных				
38	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3			1 004,99
						404,57
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,7500	41,97	283,29
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,8900	41,97	121,28
	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,1990	900,00	181,99
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1200	165,00	20,14
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0100	846,00	8,71
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,2660	240,00	64,76
	2664102101126	Var	kg	0,1100	3,50	0,39
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0800	17,00	1,38
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0040	3 335,00	14,71
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8500	166,67	308,34
39	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	buc			0,00
						0,00
40		Placi prefabricate pt. camine КЦД-15 (0,38 m3)	buc			850,00
						0,00
	1010040	Placi prefabricate pt. camine КЦД-15 (0,38 m3)	buc	1,0000	850,00	850,00
41		Placi prefabricate pt. camine КЦП1-15-1(0,27 m3)	buc			760,00
						0,00
	1010041	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-15-1(0,27 m3)	buc	1,0000	760,00	760,00
42		Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-9 (0,4 m3)	buc			650,00
						0,00
	1010042	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-9 (0,4 m3)	buc	1,0000	650,00	650,00

1	2	3	4	5	6	7
43		Inel prefabricat pt. camine KII-15-9a (0,31 m3)	buc			650,00 0,00
	1010043	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9a (0,31 m3)	buc	1,0000	650,00	650,00
44		Inel de reazem KII-O-1(0,02 m3)	buc			0,00 0,00
45	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			60,45 46,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	41,97	46,16
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	18,00	1,88
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	18,00	1,98
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	15,00	0,75
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	41,66	7,07
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	2,60	0,52
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,60	0,28
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	18,00	1,80
46	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			1 005,39 444,88
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	7,2000	41,97	302,18
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,4000	41,97	142,70
	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,1330	900,00	121,94
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1200	165,00	20,04
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0100	846,00	8,18
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,2260	240,00	54,97
	2664102101126	Var	kg	0,1100	3,50	0,39
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0800	17,00	1,39
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0040	3 335,00	14,34
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,0360	166,67	339,26
47	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	buc			0,00 0,00
48		Placi prefabricate pt. camine KII/I-10 (0,18 m3)	buc			355,00 0,00
	1010048	Placi prefabricate pt. camine KII/I-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	355,00	355,00
49		Placi prefabricate pt. camine KII/II-10-1(0,10 m3)	buc			280,00 0,00
	1010049	Placi prefabricate pt. camine KII/II-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	280,00	280,00
50		Inel prefabricat pt. camine KII-15-9 (0,4 m3)	buc			650,00 0,00
	1010050	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9 (0,4 m3)	buc	1,0000	650,00	650,00
51		Inel prefabricat pt. camine KII-10-9a (0,23 m3)	buc			400,00 0,00
	1010051	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9a (0,23 m3)	buc	1,0000	400,00	400,00
52		Inel de reazem KII-O-1(0,02 m3)	buc			75,00 0,00
	1010052	Inel de reazem KII-O-1(0,02 m3)	buc	1,0000	75,00	75,00
53	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			60,45 46,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	41,97	46,16
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	18,00	1,88
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	18,00	1,98
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	15,00	0,75
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	41,66	7,07
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	2,60	0,52
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,60	0,28
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	18,00	1,80
54	CD50I	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la peretii gropilor de descarcare si canale	m3			1 948,33 297,33
	7122050013400	Zidar	h-om	5,8800	41,97	247,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,2000	41,97	50,33
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	400,0000	3,50	1 400,00
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,2210	876,00	189,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4600	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3600	166,67	61,17
55	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3			1 217,79 405,43
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,7600	41,97	283,72
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,9000	41,97	121,72
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,5200	972,00	508,39
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1600	165,00	26,60
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0820	846,00	69,73
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1450	195,00	28,48
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,7000	1,67	1,18
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,0680	166,67	177,98
56		Placi prefabricate pt. camine КЦД-15 (0,38 m3)	buc			850,00 0,00
	1010056	Placi prefabricate pt. camine КЦД-15 (0,38 m3)	buc	1,0000	850,00	850,00
57		Placi prefabricate pt. camine КЦП1-15-1(0,27 m3)	buc			760,00 0,00
	1010057	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-15-1(0,27 m3)	buc	1,0000	760,00	760,00
58		Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-9 (0,4 m3)	buc			650,00 0,00
	1010058	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-9 (0,4 m3)	buc	1,0000	650,00	650,00
59		Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-9a (0,31 m3)	buc			650,00 0,00
	1010059	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-9a (0,31 m3)	buc	1,0000	650,00	650,00
60		Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-3 (0,265 m3)	buc			400,00 0,00
	1010060	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-3 (0,265 m3)	buc	1,0000	400,00	400,00
61		Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc			75,00 0,00
	1010052	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	1,0000	75,00	75,00
62	CD50I	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la peretii gropilor de descarcare si canale	m3			1 931,50 298,00
	7122050013400	Zidar	h-om	5,8800	41,97	247,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,2000	41,97	50,50
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	400,0000	3,50	1 400,00
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,2210	876,00	175,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4600	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3600	166,67	58,50
63	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. (Сборные ж/бетонные конструкции колодцев ф1,5) Люк тип "Л"	buc			1 250,00 0,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
64	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			384,77 48,23
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	41,97	48,23
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	240,00	314,53
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	125,58	19,18
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	125,00	2,84
65	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5	m2			84,58

1	2	3	4	5	6	7
		cm cu astenere manuala				3,36
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0800	41,97	3,36
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0590	1 350,00	79,58
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	220,00	0,66
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0070	11,67	0,08
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0072	125,58	0,90

APROBAT:

Intocmit
SRL Moldsercon

Investitor
Inspectoratul General al Politiei de Frontiere al
MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Constructia sediului Sectorului
Politiei de Frontiera "Soroca" a
DR Nord al IGPF al MAI**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 20

Rețelele exterioare de alimentare cu apa si canalizare

Valoarea de deviz 57 570,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. A1 Водопровод хоз-питьевой				
		1.1. Lucrari de terasamente				
		Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				0,00
		1.2. Земляные работы под трубопроводы и колодцы				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,740	598,97 0,00	443,24 0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	1,960	86,46 86,46	169,47 169,47
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,470	292,57 0,00	137,51 0,00
4	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,470	511,60 370,15	240,45 173,97

1	2	3	4	5	6	7
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	11,730	13,01 13,01	152,60 152,60
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,130	656,31 0,00	85,32 0,00
7	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	31,330	15,20 0,00	476,20 0,00
8	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3	0,130	40,85 0,00	5,31 0,00
9	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,130	124,46 15,15	16,18 1,97
		Total Земляные работы под трубопроводы и колодцы Inclusiv salariu				1 726,28 498,01
		1.3. Арматура и трубопроводы				
10	AcB01B	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 125-150 mm (Vana cu comanda manuala Dy= 150mm Py=10bar)	buc	1,000	3 119,38 29,38	3 119,38 29,38
11	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (Vana cu comanda manuala Dy= 50mm Py=10bar)	buc	1,000	1 167,08 23,08	1 167,08 23,08
12	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (Вентиль запорный	buc	1,000	121,88 23,08	121,88 23,08

1	2	3	4	5	6	7
		муфт. ф25 15ч8р)				
13	SD17A f	Hidrant interior, pentru cladiri. Robinet de udare cu amestecator si furtun L=5.0m (Кран поливочный- смеситель ф 25 в т. ч:)	buc	1,000	$\frac{273,17}{176,27}$	$\frac{273,17}{176,27}$
14	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piseilor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm -Тройник ст. переходной ф25х15	buc	1,000	$\frac{126,27}{44,07}$	$\frac{126,27}{44,07}$
15	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран для воды шаровой ф15 VALROM)	buc	1,000	$\frac{95,90}{5,46}$	$\frac{95,90}{5,46}$
16	SA03C	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, avind diametrul de 25 mm	m	1,500	$\frac{54,49}{23,09}$	$\frac{81,74}{34,63}$
17	AcA23B	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 160 mm	buc	2,000	$\frac{507,06}{42,81}$	$\frac{1\ 014,12}{85,62}$
18	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 63 mm	buc	2,000	$\frac{279,94}{24,34}$	$\frac{559,88}{48,69}$
19	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 110 mm Втулка под фланец пластмассовая ф160	buc	2,000	$\frac{358,22}{24,34}$	$\frac{716,44}{48,69}$
20	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 110 mm Втулка под фланец пластмассовая ф63	buc	2,000	$\frac{111,02}{24,34}$	$\frac{222,04}{48,69}$

1	2	3	4	5	6	7
21	AcA53C	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 110 mm. .(Отвод седловой (седелка) ф160х63)	buc	1,000	$\frac{1\,468,38}{50,36}$	$\frac{1\,468,38}{50,36}$
22	AcA52D	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, Teava din polietilena Du 16 . PE80 SDR 21 PN6 БГ160	m	15,000	$\frac{242,55}{11,67}$	$\frac{3\,638,24}{175,02}$
23	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, Teava din polietilena Du 63 . PE80 SDR21 PN6	m	7,000	$\frac{51,17}{2,27}$	$\frac{358,19}{15,87}$
24	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, Teava din polietilena Du 25 . PE80 SDR21 PN6	m	22,000	$\frac{19,05}{2,27}$	$\frac{419,17}{49,86}$
25	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	29,000	$\frac{5,43}{1,68}$	$\frac{157,44}{48,69}$
26	AcF11D	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 80-110 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	15,000	$\frac{9,19}{2,94}$	$\frac{137,82}{44,07}$
27	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m	44,000	$\frac{0,55}{0,17}$	$\frac{24,19}{7,55}$
28	AcA08B1	Pentru fiecare subtraversari cabluri, canale, telefonie, etc. se adauga	buc	3,000	$\frac{6,72}{6,72}$	$\frac{20,15}{20,15}$
29	AcA26B	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 125-250 mm Заглушка полиэтиленовая	buc	1,000	$\frac{526,29}{77,64}$	$\frac{526,29}{77,64}$

1	2	3	4	5	6	7
		φ160				
30	AcE51C	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 100 mm Conectarea tevei proiectate φ160	piesa	1,000	333,45 147,31	333,45 147,31
31	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	3,000	225,48 25,60	676,43 76,81
32	IC44E	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, Труба стальная < гильза в колодце> , L=0,3м φ160 ГОСТ 10704-91*)	buc	1,000	157,24 54,56	157,24 54,56
33	IC44E	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, (Труба стальная < гильза в колодце> , L=0,3м φ90 ГОСТ 10704-91*)	buc	1,000	130,32 54,56	130,32 54,56
34	IC44E	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, (Труба стальная < гильза в колодце> , L=0,3м φ50 ГОСТ 10704-91*)	buc	1,000	90,72 54,56	90,72 54,56
		Total Арматура и трубопроводы Inclusiv salariu				15 635,93 1 444,67
		1.4. Канализация хоз-бытовая				
35	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 110 mm SN4 SDR41	m	12,000	56,98 12,59	683,82 151,09
36	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	1,000	225,47 25,60	225,47 25,60
37	AcE51C	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind	piesa	1,000	263,76	263,76

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul stutului de 100 mm			147,31	147,31
		Total Канализация хоз-бытовая Inclusiv salariu				1 173,05 324,00
		1.5. Сборные железобетонные конструкции колодцев водопроводных				
38	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3	1,360	1 004,99 404,57	1 366,78 550,22
39	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	buc	1,000	0,00 0,00	0,00 0,00
40		Placi prefabricate pt. camine КЦД-15 (0,38 m3)	buc	1,000	850,00 0,00	850,00 0,00
41		Placi prefabricate pt. camine КЦП1-15-1(0,27 m3)	buc	1,000	760,00 0,00	760,00 0,00
42		Inel prefabricat pt. camine КЦ-15- 9 (0,4 m3)	buc	1,000	650,00 0,00	650,00 0,00
43		Inel prefabricat pt. camine КЦ-15- 9a (0,31 m3)	buc	1,000	650,00 0,00	650,00 0,00
44		Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	1,000	0,00 0,00	0,00 0,00
45	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	0,920	60,45 46,16	55,61 42,47
46	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	0,930	1 005,39 444,88	935,01 413,74
47	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota:	buc	1,000	0,00 0,00	0,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului				
48		Placi prefabricate pt. camine KИД-10 (0,18 m3)	buc	1,000	355,00 0,00	355,00 0,00
49		Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-1(0,10 m3)	buc	1,000	280,00 0,00	280,00 0,00
50		Inel prefabricat pt. camine KИ-15-9 (0,4 m3)	buc	1,000	650,00 0,00	650,00 0,00
51		Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9a (0,23 m3)	buc	1,000	400,00 0,00	400,00 0,00
52		Inel de reazem KИO-1(0,02 m3)	buc	3,000	75,00 0,00	225,00 0,00
53	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	0,920	60,45 46,16	55,61 42,47
54	CD50I	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la peretii gropilor de descarcare si canale	m3	0,060	1 948,33 297,33	116,90 17,84
55	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3	1,650	1 217,79 405,43	2 009,35 668,96
56		Placi prefabricate pt. camine KИД-15 (0,38 m3)	buc	1,000	850,00 0,00	850,00 0,00
57		Placi prefabricate pt. camine KИП1-15-1(0,27 m3)	buc	1,000	760,00 0,00	760,00 0,00
58		Inel prefabricat pt. camine KИ-15-9 (0,4 m3)	buc	1,000	650,00 0,00	650,00 0,00
59		Inel prefabricat pt. camine KИ-15-9a (0,31 m3)	buc	1,000	650,00 0,00	650,00 0,00
60		Inel prefabricat pt. camine KИ-15-3 (0,265 m3)	buc	1,000	400,00 0,00	400,00 0,00
61		Inel de reazem KИO-1(0,02 m3)	buc	1,000	75,00 0,00	75,00 0,00
62	CD50I	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la peretii gropilor de descarcare si canale	m3	0,020	1 931,50 298,00	38,63 5,96
63	AcE14A1	Elemente din beton armat	buc	3,000	1 250,00	3 750,00

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. (Сборные ж/бетонные конструкции колодцев ф1,5) Люк тип "Л"			0,00	0,00
64	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	0,570	384,77 48,23	219,32 27,49
65	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu asternere manuala	m2	5,700	84,58 3,36	482,10 19,14
		Total Сборные железобетонные конструкции колодцев водопроводных Inclusiv salariu				17 234,31 1 788,29
		Total A1 Водопровод хоз-питьевой Inclusiv salariu				35 769,57 4 054,97

		Total	lei	35 769,57
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	912,37
		Transportarea materialelor	10,00 %	2 846,12
		Cheltuieli de regie	14,50 %	5 731,57
		Beneficiu de deviz	6,00 %	2 715,57
		Total	100,00 +	47 975,20
		TVA	20,00 %	9 595,02
		Total deviz: Inclusiv salariu		57 570,22 4 054,97

Intocmit

SRL Moldsercon

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Politiei de
Frontie al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)